ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LONG SƠN

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Sơn, ngày 07  tháng 7  năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc chủ động tăng cường các biện pháp phòng cháy,

chữa cháy rừng trên địa bàn phường Long Sơn

Căn cứ thông báo số 593/ TB-BCĐ, ngày 05/7/2023 của Ban chỉ dạo chương tình

phát triển lâm nghiệp bền vững tỉnh Nghệ An giai đoạn 2021 – 2025. Trong thời

gian tiếp theo tình hình nắng nóng diễn ra gay gắt với cấp dự báo cháy rừng  trên

các khu vực rừng địa bàn tỉnh Nghệ An từ ngày 06/7/2023 đến ngày 15/7/2023: Từ

Cấp IV- Cấp nguy hiểm đến Cấp V- Cấp cực kỳ nguy hiểm; “ Thời tiết khô

hanh, có nguy cơ xẩy ra cháy rừng lớn, tốc độ lan tràn lửu nhanh”

Để chủ động các biện pháp phòng cháy, chữa cháy rừng (PCCCR) có hiệu

quả. Ủy ban nhân dân phường Thông báo cho các thành viên có liên quan thực

hiện một số nội dung sau:

 - Đẩy mạnh hơn nữa việc tuyên truyền về công tác PCCCR trên hệ thống

FM của phường và hệ thống loa của khối nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm

của các chủ rừng là cá nhân, hộ gia đình trên toàn phường.

 - Nghiêm cấm mọi hành vi đưa lửa vào rừng trong thời gian này.

 - Giao cho cán bộ phụ trách lâm nghiệp phường phối hợp với Kiểm lâm địa

bàn thường xuyên tuần tra kiểm tra các vùng có nguy cơ cháy rừng cao. Chuẩn bị

hồ sơ, các trang thiết bị phục vụ công tác PCCCR theo phương châm 4 tại chỗ.

 - Tổ chức phân công lực lượng trực cháy, đảm bảo thông tin thông suốt để

ứng cứu xử lý các tình huống có thể xảy ra.

 - Yêu cầu các chủ rừng là hộ gia đình cá nhân không được xử lý thực bì vào

thời gian này nếu chủ rừng nào vi phạm mà bị phát hiện thì sẽ tiến hành xử lý theo

quy định của Pháp luật.

 - Các thành viên BCH thực hiện theo chức năng nhiệm vụ đã được phân

công, phối hợp với lâm nghiệp phường, Kiểm lâm địa bàn và BCS các khối được

giao phụ trách đôn đốc, kiểm tra công tác PCCCR.

 Nhận được Thông báo này đề nghị các tổ chức, thành viên liên quan nghiêm

túc thực hiện. Đồng thời thông báo rộng rãi đến các chủ rừng được biết để thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, HĐND phường; (báo cáo)

- Chủ tịch, PCT UBND;

- UBMTTQ phường;

- Thành viên BCH về KHBV&PT rừng phường;

- Hệ thống FM phường;

- Khối trưởng các khối có rừng;

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T09:51:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Văn Phúc<phucnv@thaihoa.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T09:58:25+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Long Sơn<longson.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T09:58:29+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Long Sơn<longson.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!